[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

	27 ноября 2019 года
	       №
	33

 г. Бокситогорск
О внесении изменений в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 24.02.2016 № 155                         "Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими   должности муниципальной службы,  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов"

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                         с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими   должности муниципальной службы, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 24.02.2016 № 155, (далее также - Положение) следующие изменения:

1.1. По всему тексту Положения слова "общий отдел" в соответствующем падеже заменить словами "комитет организационного и правового обеспечения" в соответствующем падеже;
1.2. Дополнить новыми пунктами 6.1. и 9.1. следующего содержания:

"6.1. В ходе предварительного рассмотрения уведомлений комитет организационного и правового обеспечения администрации, аппарат совета депутатов имеют право получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти Ленинградской области, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации."

2
"9.1. В случае направления запросов, указанных в пункте 6.1. настоящего Положения, уведомления, заключения и другие материалы представляются в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района и урегулированию конфликта интересов в течение 45 дней со дня поступления уведомлений в комитет организационного и правового обеспечения администрации или аппарат совета депутатов. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.";

1.3. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению.

2. Решение опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Бокситогорского

муниципального района

                              В.И.Тихонов      ___________________________________________________________________

Разослано: зам-3, структурным подразделениям -16, регистр МНПА, в дело

                                                  Приложение к решению совета депутатов

                                                  Бокситогорского муниципального района

                                                  от 27.11.2019 № 33
Приложение 1

к Положению о порядке сообщения

лицами, замещающими   должности

муниципальной службы, о возникновении

личной заинтересованности

при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит

или может привести

к конфликту интересов

________________________________

    (отметка об ознакомлении)

                                                      Комитет организационного и правового обеспечения

                                              администрации Бокситогорского муниципального
                                              района Ленинградской области
                                              от __________________________________________________
                                                            __________________________________________________
                                                                                  (Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов
      Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

     Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной

заинтересованности: _________________________________________________________
______________________________________________________________________________
        Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может

повлиять личная заинтересованность: _______________________________________

_____________________________________________________________________________
       Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов: ________________________________________________
_______________________________________________________________________________
    Намереваюсь   (не   намереваюсь)   лично  присутствовать  на  заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

"__" ___________ 20__г.__________________________ ____________________

                                (подпись (расшифровка подписи) лица, направляющего уведомление)